ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 16 декабря 2005 г. N 154

О ЕЖЕМЕСЯЧНОМ МАТЕРИАЛЬНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ

КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ВЫДАЮЩИЕСЯ ДОСТИЖЕНИЯ

И ОСОБЫЕ ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ОМСКОЙ ОБЛАСТЬЮ

Список изменяющих документов

(в ред. Указов Губернатора Омской области от 23.07.2008 N 78,

от 12.08.2014 N 99, от 12.05.2015 N 77)

Руководствуясь пунктом 2 статьи 33 Кодекса Омской области о социальной защите отдельных категорий граждан, постановляю:

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 23.07.2008 N 78)

Установить, что право на ежемесячное материальное обеспечение за выдающиеся достижения и особые заслуги перед Омской областью имеют следующие категории граждан:

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 23.07.2008 N 78)

1) пенсионеры, которым до 1 января 1992 года выплачивались персональные пенсии союзного, республиканского или местного значения, при наличии стажа, дающего право на страховую пенсию по старости (дававшего право на трудовую пенсию по старости), на территории Омской области не менее 15 лет;

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 12.05.2015 N 77)

2) пенсионеры, награжденные государственной наградой Омской области - медалью "За высокие достижения";

3) лица, получающие страховую пенсию по старости (за исключением лиц, получающих пенсию за выслугу лет, установленную федеральным государственным гражданским служащим в соответствии с Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", а также лиц, получающих пенсию за выслугу лет, предусмотренную Кодексом о государственных должностях Омской области и государственной гражданской службе Омской области, пенсию за выслугу лет, доплату к страховой пенсии, установленные для лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы), при наличии стажа, дающего право на страховую пенсию по старости (дававшего право на трудовую пенсию по старости), на территории Омской области не менее 15 лет и замещавшие не менее 10 лет следующие должности, в том числе суммарно:

(в ред. Указа Губернатора Омской области от 12.05.2015 N 77)

- секретаря, заведующего отделом областного комитета КПСС;

- секретаря городского, районного комитета КПСС;

- председателя, заместителя председателя, секретаря исполнительного комитета областного, городского, районного Совета народных депутатов;

- руководителя самостоятельного структурного подразделения (начальника управления (заведующего (начальника) отделом)) исполнительного комитета областного Совета народных депутатов;

- председателя областного комитета, начальника областного управления, объединения.

Губернатор Омской области

Л.К.ПОЛЕЖАЕВ